29/2019 

Autor: Prefeito Municipal  

Assunto: abertura de crédito adicional suplementar. 

De autoria do PREFEITO MUNICIPAL, o presente projeto de lei nº 29/2019 

pretende obter a abertura de crédito adicional suplementar no valor total de R$ 171.300 

(cento e setenta e um mil e trezentos  reais), a fim de destinar os seus recursos para o 

aditamento de contrato de prestação de serviços de limpeza de vias pública. 

Em conformidade com as prescrições do art. 46, da Lei Nacional 4320/64, no artigo 

1º do projeto de lei, foi descriminado, de forma pormenorizada, a classificação do crédito